
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zák. č. 89/2012

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2016/2168/OŽP/9

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 161-2016

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Statutární město Brno - městská ěást Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno
zastoupení: Mgr. Martin Maleček,

starosta MČ Brno-sever
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Ing. Kateřina Kalinová,

místo starostka MČ Brno-sever
ve věcech technických: Ing. Denisa Olivová, vedoucí odboru ŽP

IČO:
DIČ:

44992785
CZ44992785

banka:
číslo účtu:

Komerční banka a.s., Brno

ZHOTOVITEL:

(dále jen objednatel)

4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 Tanvald
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Dušan Šmíd a Mgr. Michal Kubín,

ve věcech technických:
jednatelé
Mgr. Dušan Šmíd

IČO:
DIČ:
banka:

28703324
CZ28703324
Komerční banka, a.s., pobočka Tanvald

číslo účtu:
Firma je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
C, vložka 27601

(dále jen zhotovitel)



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla s názvem „Oprava povrchu sportoviště
Brechtova“ na části pozemku par. č. 184 k. ú. Lesná, Brno. Dílo zahrnuje odstranění a
likvidaci stávajícího umělého trávníku, očištění plochy, přípravu plochy pro položení
bezpečného polyuretanového povrchu SmartSoft 11 mm EPDM, lajnování (volejbal,
nohejbal, streetbal) a grafiku (labyrint, skákací panák, skok z místa, přechod pro chodce,
šipka přímá, start a cíl, semafor) v souladu s nabídkou ze dne 29.06.2016, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět smlouvy bude odpovídat technickým
podmínkám a bezpečnostním předpisům ČSN EN 1176/2009 a ČSN EN 1177 ve znění
platném v době předání díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce na svůj náklad a nebezpečí.

4. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za
podmínek dále uvedených.

5. Smluvní strany se mohou dohodnout na dalším rozšíření rozsahu a druhu prací pouze
písemným dodatkem k této smlouvě.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30.11.2016.

2. Zhotovitel může provést dílo ještě před dobou sjednanou v odst. 1 tohoto článku. Délka
provedení díla je nejvýše 42 dní.

3. Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli nejpozději do 31.08.2016. V případě,
že ze závažných důvodů na straně objednatele nebude možné předpokládaný termín
dodržet, je objednatel oprávněn přesunout termín na jinou dobu.

4. Zhotovitel je oprávněn, v případě přesunutí termínu předání místa pro instalaci ze strany
objednatele, přesunout termín dokončení díla o adekvátní počet dnů, o které bylo zahájení
montážních prací na předmětném díle přesunuto oproti dohodnutému termínu předání
díla.

IV.
Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

2



celkem bez DPH: 287.304,00 Kč
DPH 21% 60.333,84 Kč
Slovy: Dvěstěosmdesátsedmtisíctřistačtyřikorim.
Režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zák. č. 235/2004 Sb.

2. Tato cena j e stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje:
- veškeré náklady nutné k realizaci díla
- zisk zhotovitele
- pojištění odpovědnosti za škody

3. Cena může být změněna pouze za těchto podmínek:
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti schváleným

podkladům na základě požadavku objednatele
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických

předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny

4.Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření rozsahu díla musí být před jejich
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem. Teprve po písemném souhlasu objednatele
formou dodatku k této smlouvě může zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich
úhradu.

V.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví nejpozději do
14 pracovních dnů od převzetí díla. Faktura je splatná do 14 pracovních dnů ode dne
jejího doručení objednateli a musí mít všechny náležitosti daňového dokladu.

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje
- číslo faktury
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- den vystavení a den splatnosti faktury
- bankovní ústav a číslo účtu, na který se má platit
- označení díla
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
- fakturovanou částku včetně sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce,

pro kterého bylo plnění uskutečněno
- razítko a podpis oprávněné osoby

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V tomto případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

3



VI.

Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli místo provedení díla (dále jen staveniště) prosté práv třetích
osob. O předání bude pořízen zápis.

2. Ode dne převzetí plochy nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do
doby jeho dokončení a předání objednateli.

VII.
Provádění díla

1. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému
provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem
seznámil.

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných
prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí
osoby na náklady zhotovitele. Při pracích vedle nebo na veřejných cestách je zhotovitel
povinen provést všechna potřebná bezpečnostní opatření, jakými jsou označení, ohrazení,
osvětlení apod., případně další vyplývající z právních předpisů. Musí udržovat v čistotě
veškeré silnice a cesty, které v souvislosti s plněním díla využije.

3. Zhotovitel povede po dobu realizace díla stavební deník.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona,
ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu
odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.

5. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků,
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.

6. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování kvality prováděných
prací a činnost zhotovitele při provádění díla. O výsledku šetření vyhotoví zápis do
stavebního deníku. Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz
přerušit práce, pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena
bezpečnost nebo provádění díla, život nebo zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li
jiné vážné škody. Technický dozor není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti
zhotovitele.

4



7. Zhotovitel si vymezuje nárok na přerušení montážní činnosti v situacích zaviněných vyšší
mocí. Totéž se vztahuje na zásadní nepřízeň počasí (déšť trvající po celý den, silně
rozbahněný terén, vysoká vrstva sněhu, zamrzlá zem). Pokud je nepřízeň počasí
dlouhodobější, může být adekvátně posunut termín dokončení a předání díla. Kromě
zásahu z vyšší moci, zhotovitel po pominutí nepříznivých okolností dílo dokončí.

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo
podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

9. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.

10. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o tom, že se dostaly do úpadku ve
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., nebo byl na jejich majetek prohlášen konkurz nebo jiný
způsob řešení úpadku.

VIII.

Předání díla

1. Zhotovitel díla odevzdá a objednatel je převezme formou oboustranně podepsaného
protokolu o předání a převzetí zhotoveného díla.

2. Dílo bude prosto vad a nedodělků.

IX.
Vady díla a záruční doba

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo tuto záruku

- dílo bude po dobu 60 měsíců od převzetí objednatelem způsobilé ke smluvnímu účelu
a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti; záruka se nevztahuje na mechanické
poškození díla a na poškození, která nejsou v přímém vztahu s provedenou prací a
materiálem;

- záruka na zařizovací předměty dle záručních podmínek výrobce.

3. Zhotovitel bezplatně a okamžitě odstraní vady díla reklamované objednatelem v níže
uvedené lhůtě:

- objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to ve lhůtě do
jednoho týdne ode dne, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se

5



jedná, jak se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění. Objednatel je
oprávněn zvolit, zda požaduje odstranění vad či přiměřenou slevu z ceny díla;

- zhotovitel je povinen do deseti dnů od doručení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává či ne a z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě
nevyjádří, má se za to, že uznává reklamaci v plném rozsahu.

X.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. Y případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně
v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4. Objednatel je oprávněn jakoukoliv pohledávku na úhradu smluvní pokuty a na náhradu
vzniklé škody jednostranně započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele za
objednatelem (včetně pohledávky zhotovitele na zaplacení ceny za dílo).

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů
- nesplnění kvalitativních ukazatelů
- provádění prací v rozporu s vypracovanými podklady - tj. nabídkou zhotovitele ze dne

29.06.2016.

3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký
subjekt ocenění provedených prací a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné
finanční vyrovnání.

6



XII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a
závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, může však pro zhotovení díla využít
subdodavatele s tím, že odpovědnost za plnění zůstává na zhotoviteli, jakoby dílo
zhotovoval sám.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke
smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb. a předpisů souvisejících.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

8. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Tato
smlouva byla schválena na 7/34. schůzi Rady městské části Brno-sever, konaném dne 18.
8.2016.

V Brně dne Jo, <ř-

Statutární město brímO
ĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

místostarostka
za objednatele. Bratislavská /o, bet 4? bbno

Ing. Kateřina Kalinová

V Tanvaldu dne 23.08.2016

________ DIČ:

za^Kfflšate
Mgr. Dušan

7



CENOVÁ NABÍDKA

Jana Willová
referent odboru ŽP

íogotypmail MC Brno-sever

Bratislavská 70, 601 47 BRNO
ID datové schránky: cqubvxs

http://www.sever.brno.cz
Tel.: 545 542 232

Mob.: 724 927 457
Oprava povrchu hřiště

Bezpečný povrch SmartSoft llmm - EPDM

Brno — Lesná, Brechtova č.14.

varianta: B í. nabídky: 161-2016/B

obchodník: datum: 29. červen 2016
poí. název položky m/. kom jed.cemj celkem

1
nařezání stávajícího umělého trávníku na pásy síňka
cca l,5m x 3m - srolování a nakládka na kontejner m2 237 49,00 Kč 11 613,00 Kč

2

odvoz na speciálnískládku {plastu} ve. skiiádkovného a

dopravy t 1 980,00 Kč 14 652,00 Kč

3 důkladné očištěni plochy m2 237 24,00 Kč 5 688,00 Kč

4
penetrace stávajícího betonového podkladu PU
Příměrem m2 237 46,00 Kč 10 902,00 Kč

5

bezpečný polyuretanový povrch SmartSoft llmm
EPDM v navržené barevnosti m2 237 855,00 Kč 202 635,00 Kč

€ lajnování (volejbal, nohejbal, streetbal} mb 148 58,00 Kč 8 584,00 Kč

7 C®5grafika EPDM labyrint ks 1 2450,00 Kč 2 450,00 Kč

S

_» ISIS®

grafika EPDM skákací panák velký ks 1 3 300,00 Kč 3 300,00 Kč

9 grafika EPDM - skok z místa ks 1 1 950,00 Kč 1 950,00 Kč

10 grafika EPDM - přechod pro chodce ks 2 1 350,00 Kč 2 700,00 Kč

4soft, s.r.o, Krkonošská 625,468 41 Tanvald, IČO: 287 03 324, DIČ: CZ 287 03 324

8



nym
IounEkSíESéI

lí

” ■

grafika fPDM - iipka přímá ks
ij-j

480,00 Kč 96CMJ0 Kč

1? grafika tPOM - tfart a dl te 1 i20..0Q Kí 1 120,00 U

13 j grafika íPDM semafor **■...«» ks | i o o i 150:00 Kč

Dapiawi i režie 19 500.00 KČ

Cena celkem bez DPH 287 304/30 Kč

DPH 21% &0 333,84 Kč

Cena celkem vč. DPH 347 637,84 Kč

Poznámky: Pia?nosí-tónové nabídky je 4mlsice. Barevnost a grafika

dle zaslirvho návrhu.

i 3s SB!

jNabitfku vypracoval: | Mgr. Dušan Šmíd

'taft, s.f o„ Krkonošská62S, 468 41 Tanvald. IČO: 287 03 324, DIČ: CZ28703 324,


